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مهدی اسماعیل پور | روزنامه‌نگار | چهارمین دوره رقابت‌های قهرمان شهر از تیرماه امسال آغاز شده است و شهروندان 

در محله‌های مختلف با یکدیگر رقابت می‌کنند تا تیم‌ها و نفرات برتر هرمحله مشخص شود. قهرمان شهر4 گزارش
نسبت به 3دوره قبلی چه در شکل و چه در محتوا تفاوت‌ها و تغییرات زیادی دارد، به‌ویژه آنکه در این دوره 
طیف وسیع‌تری از شهروندان درگیر ورزش و رقابت‌های ورزشی می‌شوند، یعنی قهرمان شهر4 در میادین و خیابان‌ها 

قهرمان‌هایش را پیدا می‌کند.
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طراحی قاب شبرنگ برای تابلوهای عابرپیاده

سرهنگ ‌مصطفی زینی‌وند، رئیس اداره تصادفات و مهندسی ترافیک پلیس راهور: برای آشکارسازی تابلوها، 
در طرحی ابتکاری قابی از جنس شبرنگ فسفری با قابلیت بازتاب نور در شب و روز دورتادور تعدادی از تابلوهای 

گذرگاه عابرپیاده نصب شد. نمونه‌اش در خیابان ولیعصر)عج( محدوده پل پارک‌وی تا میدان تجریش است.

همراهی شهرداری برای انتقال آب سد طالقان
مهدی پیرهادی، عضو شورای اسلامی شهر تهران: شهرداری تهران تاکنون بیش از یک‌هزار و ‌۵۰۰میلیارد 
تومان به پروژه‌های انتقال آب طالقان کمک کرده و پیش‌بینی می‌شود این طرح ‌3ماه آینده به بهره‌برداری 

برسد. بخشی از این اعتبارات صرف رفع نشتی سد طالقان هم خواهد شد.

وزارت نیرو؛ دلیل بی‌آبی بوستان‌ها
علی‌محمد مختاری، رئیس سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران: نمی‌گذاریم بوستانی بدون آب بماند، 
اما یکی از دلایل این بی‌آبی بوستان‌ها حفر چاه‌های ‌۳۰۰متری توسط وزارت نیرو ا‌ست که موجب شده دبی 

برخی از چاه‌های شهرداری کم شود.

انبار نفت تهدیدآمیز است
ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران: رسما از شرکت نفت می‌خواهیم که برای انتقال انبار نفت شهران به 
نقطه‌ای امن در خارج از شهر تهران، حتما برنامه‌ریزی داشته باشد. این مطالبه فقط مربوط به دوران بحران 

نیست؛ حتی در وضعیت عادی هم این تأسیسات‌ برای ساکنان تهدیدآمیز است.

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

ورزشگاهی به وسعت تهران 
» قهرمان شهر4 « متفاوت با 3دوره قبلی درحال برگزاری است 

بخش بانوان: 12رشته 
 رشته‌های تخصصی: والیبال

 بسکتبال 3نفره/ داژبال/ بدمینتون/ 
 تنیس روی میز/ فوتبال روی میز/

 شنا/ ژیمناستیک 
رشته‌های عمومی: دارت/ کورن‌هول/ 
بهکاپ/ پرتاب توپ به حلقه بسکتبال 

متفاوت با 
دوره‌های قبل 

قهرمان شهر4 با 3دوره قبلی تفاوت‌های 
اساسی دارد. نخستین تفاوتش در تعداد 

رشته‌های ورزشی است که به 25رشته کاهش پیدا 
کرده و رقابت‌ها در 2بخش رشته‌های تخصصی و عمومی 
برگزار می‌شود. همچنین به شکلی طراحی و برنامه‌ریزی 
شده که تمام مردم در سطح کوچه و خیابان به ساده‌ترین 
شکل بتوانند در قهرمان شهر مشارکت داشته باشند. 
همچنین با توجه به تجربه دوره‌های گذشته، چند 

رشته‌ای که متقاضی و مخاطب چندانی 
نداشتند، از رقابت‌ها حذف شدند.

شناسایی 
استعدادهای مختلف

امسال رشته‌های ورزشی تخصصی مانند 
والیبال، کشتی، تکواندو و... همچنان در قهرمان 

شهر برپا می‌شوند تا شهروندان ورزشکار در رده‌های سنی 
مختلف بتوانند با هم رقابت کنند و افراد مستعد شناسایی شوند. 
همچنین چند رشته عمومی برای شهروندانی درنظر گرفته شده 
است که در رشته ورزشی خاصی فعالیت ندارند یا درگیر مشغله‌های 
زندگی هستند تا بتوانند در رقابت‌هایی مثل قهرمان شهر ثبت‌نام 
کنند؛ به همین دلیل زمانی که فردی از محل کار یا تحصیل یا 
خرید و سفر روزانه به خانه برمی‌گردد، می‌تواند برای چند 

دقیقه با اجرای یکی از حرکت‌های ورزشی شانس 
خود را برای شرکت در رویداد ورزشی 

امتحان کند.

تمام 
شهر ورزشگاه می‌شود 

در قهرمان شهر امسال، رقابت 
شرکت‌کننده‌های رشته‌های تخصصی در 

سالن‌ها و مجموعه‌های ورزشی برگزار می‌شود، اما برای 
رشته‌های عمومی، فضاهای روباز و میادین و... انتخاب شده 
است. هرروز در 66نقطه از شهر اکیپ‌های 6نفره آموزش‌دیده 
یک‌مسابقه ورزشی مانند طناب‌زنی، دارت، پرتاب توپ را 
در یک پایانه مسافری یا میدان و بوستان برگزار می‌کنند 
و همانجا از مردم دعوت می‌شود تا در مسابقه شرکت 
کنند و درکنار فعالیت بدنی یک رکورد از خود به‌جا 

بگذارند. درنهایت نفرات برتر برای شرکت 
در مرحله نهایی دعوت می‌شوند.

 برگزاری قهرمان شهر
 به سبک المپیک 

برگزاری متمرکز رقابت‌ها در مرحله نهایی در 
یک دهکده ورزشی یکی دیگر از تفاوت‌های این دوره 

از قهرمان شهر است. یعنی امسال مسابقات تیمی منطقه‌ای 
وجود ندارد و تیم‌های محله‌ای به‌طور مستقیم در دهکده با هم 
مسابقه می‌دهند. هنوز محل این دهکده ورزشی مشخص نشده 
است، اما احتمالا در بوستان ولایت یا برج میلاد به مدت 15 تا 
20روز برپا می‌شود. رقابت‌های محله در رشته‌های تخصصی تا 
آخر مرداد ادامه دارد و بخش نهایی رقابت‌های قهرمان شهر 
هم مهرماه برگزار خواهد شد. قرار است این رقابت‌ها در 

هفته تربیت بدنی به پایان برسد. پیش‌بینی می‌شود 
امسال بیش از دوره قبل در قهرمان شهر 

مشارکت شود.

بخش آقایان: 13رشته 
رشته‌های تخصصی: والیبال/ 
بسکتبال 3نفره/ فوتبال گل‌کوچک/ 
کشتی/ تکواندو/ تنیس روی میز/ 
فوتبال روی میز/ شنا 
رشته‌های عمومی: طناب‌زنی/ آمادگی 
جسمانی/ دارت/ کورن‌هول/ بهکاپ 

رشته‌های ورزشی قهرمان شهر4

محل‌های برگزاری مسابقات قهرمان شهر4 
ایستگاه‌های مترو/ میدان‌های اصلی/ پایانه‌های 
مسافری تاکسی و اتوبوس / ترمینال‌ها/ فرودگاه/ 

مراکز تاریخی/ بازار بزرگ تهران/ محل‌های 
برگزاری نمازجمعه/ میادین میوه‌وتره‌بار/ 

بوستان‌های پرجمعیت/ مساجد و... 

زمان برگزاری مسابقات 
مراسم افتتاحیه: هفته اول 
شهریور در مجموعه ورزشی 

امام رضا)ع(
مراسم اختتامیه: 

آبان1404در برج میلاد 

مراحل برگزاری مسابقات 
 مرحله محله‌ای

  مرحله نهایی )فرامنطقه‌ای(

352
محله تهران در قالب 

قهرمان شهر4 با 
یکدیگر رقابت 

می‌کنند.

66
گروه 6نفره هرروز در 
66نقطه عمومی از 

شهر مسابقه ورزشی 
برگزار می‌کنند.

ایستگاه‌های اتوبوس جابه‌جا می‌شوند
بازطراحی ایستگاه‌ها برای افزایش دسترسی شهروندان به حمل‌ونقل عمومی در تهران

پریسا نوری  | روزنامه‌نگار |کمتر از 

یک‌ماه به پاییز مانده و مدیران شهری گزارش
درصددند که با اجرای برخی طرح‌ها از 
سنگینی بار ترافیک روی دوش شهر کم کنند. یکی از 
این طرح‌ها جانمایی ایستگاه‌های اتوبوس در مبادی 
شهر است تا ساکنان شهرک‌های اطراف تهران با 
اتوبوس به خطوط مترو و ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
متصل شوند. احمد قیومی، مدیرعامل شرکت 
اتوبوسرانی درباره این طرح و بازطراحی ایستگاه‌های 

اتوبوس در شهر توضیح می‌دهد.

طراحی خطوط جدید
توسعه شهر تهران و بارگذاری‌های 
جمعیتی در مناطق جدید مانند 
منطقه۲۲ یا حریم شهر ما را بر آن 
داشته که متناسب با این تغییرات، 
خطوط جدید را نیز تعریف کنیم. 
درحال‌حاضر خطوطی که کارکرد 
خود را از دست داده‌اند نیاز به تغییر 
دارند و مورد بازبینی قرار می‌گیرند. 

طراحی ایستگاه‌ها با معماری ایرانی-اسلامی 
یکی از برنامه‌ها بازطراحی ایستگاه‌های اتوبوس با طراحی 
متناسب با بافت فرهنگی و بهره‌گیری از معماری ایرانی-اسلامی 
هر منطقه است تا این ایستگاه‌ها علاوه بر کارکرد حمل‌ونقلی 
به یک عنصر فرهنگی و نماد آن محله نیز تبدیل شوند. این کار 
به شهرداران مناطق واگذار شده و پیشنهاد ما به شهرداران 
مناطق این بود که متولی مستقیم ایستگاه‌های 
اتوبوس در سطح مناطق خودشان باشند 
و با توجه به ظرفیت‌های فرهنگی و 
معماری محلی، ایستگاه‌هایی با هویت 

بومی طراحی کنند. 
انتقال ایستگاه‌های مبدأ 

برنامه‌ای در مبادی ورودی شهر تدوین 
شده و برای برخی مبادی که قابلیت 
جابه‌جایی دارند، در حال بررسی هستیم 
تا ایستگاه‌های مبدأ را به نقاط عقب‌تر، 
مانند پارکینگ‌های استادیوم آزادی، 
منتقل کنیم. با اجرای این طرح شهروندان 
می‌توانند خودروی شخصی خود را در این 
نقاط پارک کنند و از همان‌جا با اتوبوس 
وارد شهر شوند. این طرح با همکاری 
پلیس راهور و معاونت حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری تهران در دست بررسی است. 

استفاده از المان‌های 
محلی 

علاوه بر تأکید بر المان 
ایرانی-اسامی قرار شد در 

طراحی‌های جدید از المان‌هایی 
که در هر منطقه وجود دارد 
استفاده شود تا ایستگاه‌های 
اتوبوس عاوه بر کارکرد 
حمل‌ونقلی به نمادی از فرهنگ 
و معماری همان منطقه نیز تبدیل 
شوند. این پروژه با نظارت معاونت 
حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری 
تهران و به‌صورت مشخص توسط 
معاونت‌های حمل‌ونقل و ترافیک 
مناطق در حال پیگیری است. 
این طرح در برخی مناطق اجرایی 
شده و در برخی دیگر در دست 

برنامه‌ریزی است.

ضرورت مناسب‌سازی
 ایستگاه‌ها برای توان‌یابان

بخشی از ساکنان این شهر افراد دارای معلولیت و 
توان‌یابان هستند و امکانات شهری باید برای این دسته 
از افراد هم فراهم باشد؛ ازاین‌رو تمام ایستگاه‌ها باید 
به‌گونه‌ای طراحی شوند که همه اقشار، ازجمله افراد 
دارای انواع معلولیت بتوانند با سهولت از آنها استفاده 
کنند. این موضوع به‌صورت جدی در دستورکار 

شهرداری و شرکت واحد اتوبوسرانی تهران است. 
این‌بار ما به سمت مردم می‌رویم 

حسین اوجاقی، مدیرعامل سازمان ورزش 
شهرداری تهران : برای برگزاری قهرمان شهر4 
رویکرد جدیدی در پیش گرفتیم تا عاوه بر 
استعدادیابی، به افزایش سرانه ورزشی و بالارفتن 
فعالیت بدنی شهروندان برسیم. با همین رویکرد 
علاوه بر رشته‌های تخصصی، برخی رشته‌های ورزشی 
عمومی هم درنظر گرفته شده و یک چالش جدید به 
این رقابت‌ها افزوده شده است، یعنی به‌جای اینکه صبر 
کنیم شهروندان برای ورزش سمت ما بیایند، خودمان 
ورزش را به سمت مردم می‌بریم. در قهرمان شهر4 
ورزش در دسترس همه شهروندان است. از طرف دیگر 
ورزش را فقط به ورزشگاه‌ها و زمین‌های چمن و... 
محدود نکرده‌ایم. در این دوره تمام شهر به محلی برای 
ورزش و ایجاد شورونشاط اجتماعی تبدیل می‌شود و 

ورزش شهروندی پررنگ‌تر دیده خواهد شد.

بازدید شهردار از پروژه‌های مترو 
شهردار تهران، علیرضا زاکانی به همراه نعمت‌الله 
فرزان‌پور، مدیرعامل شرکت متروی تهران از پروژه‌های 
فعال خطوط ۶، ۷ و ۱۰ مترو بازدید و بر لزوم تسریع در 
تکمیل این طرح‌ها با رعایت برنامه زمان‌بندی تأکید کرد. 

در این بازدید چه گذشت؟

بررسی پیشرفت عملیات حفاری خط۱۰
بازدید ادواری سکاندار پایتخت از پروژه‌های ساخت‌و‌سازی‌ 
شبکه متروی تهران این‌بار با رصد آخرین وضعیت پیشرفت 
عملیات حفاری و ساخت تونل خط۱۰ آغاز شد. درادامه 
پروژه‌های توسعه شمالی خط۷ مترو از میدان کتاب 
تا میدان دانشگاه در محدوده موسوم به حصارک و 
چهاردیواری، ایستگاه در حال احداث‌ ورزشگاه تختی 
در خط۷ و همچنین ایستگاه‌های در دست تکمیل خط۶ 
ازجمله ایستگاه میدان حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( 
در بخش توسعه جنوبی این خط بازدید شد و این پروژه‌ها 

مورد پیمایش میدانی قرار گرفتند.

تسریع عملیات حفاری و ساخت تونل خط۱۰ 
براساس گزارش‌های ارائه‌شده، عملیات حفاری و ساخت 
تونل خط۱۰ سرعت بیشتری یافته و عملیات اجرایی 
خطوط۸و۹ که از خطوط جدید شبکه راه‌آهن ریلی 

زیرزمینی پایتخت محسوب می‌شوند، ادامه دارد.

الزامات تحقق برنامه زمان‌بندی
در جریان ارائه گزارش از سوی دست‌اندرکاران‌، پیمانکاران 
و مشاوران پروژه‌های یادشده، نعمت‌الله فرزان‌پور، 
مدیرعامل شرکت متروی تهران الزامات تحقق برنامه 
زمان‌بندی برای افتتاح ۴ایستگاه باقیمانده خطوط۶و۷ را 
تشریح و وضعیت پیشرفت طرح‌های توسعه‌ای خطوط ۲، 

۴، ۶ و ۷ را نیز ارائه کرد.

برنامه‌ریزی برای افتتاح ایستگاه‌های جدید
با افتتاح ایستگاه‌های سرباز، مریم مقدس )نجات‌اللهی(، 
شهدای هفدهم شهریور و ورزشگاه تختی در ماه‌های 
پیش‌رو پرونده بخش‌های اصلی خطوط هفت‌گانه شبکه 
متروی تهران بسته خواهد شد و در بخش‌های توسعه‌ای 
نیز تکمیل ۳ تا ۴ ایستگاه برای سال آینده برنامه‌ریزی 

شده است.

پروانه بهرام نژاد؛  دبیر گروه شهریدر شهر

میدان منیریه؛ پاتوقی برای تفریح 
و استراحت پایتخت‌نشین‌ها

این روزها میدان منیریه رنگ و رخ دیگری به‌خود گرفته 
و پاتوقی برای استراحت و تفریح رهگذرها و اهالی آن 
محدوده شده است. پیش از این، فضای میدان از جذابیت 
چشم‌نوازی برخوردار نبود و اگر کسی گذرش به اینجا 
می‌افتاد، رغبتی به گردش در فضای میدان نداشت، 
چون آب‌نماها خالی از آب بودند و در باغچه‌ها فضای 
سبزی دیده نمی‌شد. اما حالا قضیه فرق کرده است. بعد 
از اجرای طرح بازپیرایی، میدان منیریه تبدیل به مکان 
مناسبی برای دورهمی سالمندان یا کسبه و اهالی شده 
است. این طرح توسط مدیریت شهری منطقه11 اجرا 

شده است.

مژگان مهرابی ؛  روزنامه نگارمناطق

حفظ هویت تاریخی میدان منیریه 
مهدی قمی، شهردار منطقه11: میدان منیریه 
به‌عنوان یکی از میدان‌های قدیمی تهران به‌دلیل 
قرارگرفتن مراکز تجاری و فروشگاه‌های لوازم 
ورزشی تردد زیادی دارد. قدمت این میدان به دوران 
قاجار می‌رسد و با توجه هویت تاریخی آن تصمیم 
گرفتیم آن را بازپیرایی کنیم. با پرس‌وجویی که 
از اهالی کردیم، اغلب از تغییر و تحول میدان 
منیریه حس خوبی داشتند. پیش از این در میدان 
منیریه 2آب‌نما وجود داشت که برداشته شد و به 
وسعت میدان افزودیم. اداره زیباسازی هم با نصب 
تجهیزات نو و تعویض مبلمان شهری فرسوده، 
فضای مناسبی برای نشستن مردم ایجاد کرده است.

اهداف بازپیرایی میدان منیریه 
  ساماندهی و زیباسازی میدان

  افزایش کیفیت فضاهای شهری 
 ایجاد فضاهای مکث

 و استراحت برای عابران پیاده

بازتاب اجرای طرح بازپیرایی
 اصلاح ورودی‌ها و هواکش‌های مترو به‌دلیل عدم‌تناسب 

  احداث محوطه‌ای برای برگزاری مراسم آیینی 
  جانمایی نمادهایی با هدف ترویج ورزش‌ و آیین‌های پهلوانی 

 رونق فروشگاه‌های عرضه محصولات ورزشی 
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گلدان مقاوم به کم‌آبی 

برای سرسبزکردن 
فضای میدان در 

محوطه آن جانمایی 
شده است.


